
  

Stránka 1 z 3 

 

U S N E S E N Í 
  

5. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce  
konaného v úterý 27. srpna 2019 od 18 hodin  

v TURISTCENTRU ve Dvorcích 
 

 

 

Jedná se o upravenou verzi z důvodu dodržení přiměřenosti zveřejňovaných údajů  

dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

110/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

předseda komise pan Ing. Jan Peter, členové komise pan Mgr. Petr Červinka a paní Mgr. Jitka Krajkovičová. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 110/2019 bylo přijato. 

 

111/2019     

Zastupitelstvo obce Dvorce určuje zapisovatelem zápisu paní Jiřinu Božovskou a ověřovateli zápisu pana 

Antonína Kunčara a pana Ing. Jana Petera. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 111/2019 bylo přijato. 

 

112/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje následující program 5. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce:  

1. Zahájení. 

2. Volba členů návrhové komise. 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

4. Schválení programu zasedání. 

5. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

6. Kontrola plnění usnesení 4. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce. 

7. Rozpočtová opatření č. 3/2019, 4/2019, 5/2019 a 6/2019. 

8. Rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden až červenec 2019.  

9. Mezitímní účetní závěrka sestavená ke dni 30. 6. 2019 – Obec Dvorce; Základní škola a mateřská škola 

Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace; TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace. 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8012884/1 (ČEZ Distribuce, a. s.). 

11. Prodej části pozemku parc. č. 854/13 (tj. nově vzniklého pozemku parc. č. 854/24) v k. ú. Rejchartice. 

12. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 205/1 v k. ú. Dvorce u Bruntálu.  

13. Žádost o prodej pozemku parc. č. st. 827, jehož součástí je budova bez čísla popisného nebo evidenčního 

(stavba občanského vybavení), v k. ú. Dvorce u Bruntálu.  

14. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2019 -  žadatel pan R. S. 

15. Plán rozvoje sportu obce Dvorce pro roky 2019–2025. 

16. Žádost o změnu Územního plánu Dvorce – žadatel pan L. H. 

17. Informace starosty. 

18. Závěr zasedání.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 112/2019 bylo přijato. 

 

113/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 4. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce 

konaného dne 28. 5. 2019. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 113/2019 bylo přijato. 

 

 

 



  

Stránka 2 z 3 

 

114/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 3/2019, 4/2019, 5/2019 a 6/2019 v rozsahu 

předložených a projednaných důvodových zpráv.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 114/2019 bylo přijato. 

 

115/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden až červenec 2019 

podle výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M sestaveného ke dni 31. 7. 2019: 

- dosažené příjmy po konsolidaci celkem ve výši 22.517.937,32 Kč, což je 55,52 % rozpočtu po změnách, 

- čerpané výdaje po konsolidaci celkem ve výši 23.526.057,48 Kč, což je 47,38 % rozpočtu po změnách, 

- financování po konsolidaci celkem ve výši 1.008.120,16 Kč, což je 11,08 % rozpočtu po změnách, 

- stav na běžných bankovních účtech ke konci vykazovaného činil celkem 24.488.387,81 Kč, 

- stav v pokladně ke konci vykazovaného období činil 11.368,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 115/2019 bylo přijato. 

 

116/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí mezitímní účetní závěrku sestavenou ke dni 30. 6. 2019 za tyto 

subjekty: 

 Obec Dvorce, IČ 00295973, 

 Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace, IČ 70979383, 

 TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace, IČ 73930148. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 116/2019 bylo přijato. 

 

117/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje zřízení věcného břemene (služebnosti) k pozemkům parc. č. 2625/2 a 2771/4 v k. ú. Dvorce          

u Bruntálu ve vlastnictví Obce Dvorce, jehož obsahem bude právo společnosti ČEZ Distribuce, a. s., jako  

oprávněné, umístit na těchto pozemcích zařízení distribuční soustavy (podzemní vedení nízkého napětí - 

název stavby „Dvorce, Budišovská, 497/2, F., příp. kNN“), toto zařízení provozovat, opravovat a udržovat, a 

provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost Obce Dvorce, jako  povinné, výkon těchto práv 

strpět, 

2. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8012884/1, kterou uzavírají 

Obec Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako povinná, a ČEZ Distribuce, a. s.,    

se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, jako oprávněná, 

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 117/2019 bylo přijato. 

 

118/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce:  

1. schvaluje podle vyhlášeného záměru ze dne 17. 12. 2018, geometrického plánu č. 88-4/2019 ze dne 9. 5. 

2019 a znaleckého posudku č. 48/5135/2019 ze dne 24. 6. 2019 prodej majetku Obce Dvorce panu V. B.       

a panu Z. P., a to: 

   prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 854/24 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 91 m
2
, který vznikl 

rozdělením pozemku parc. č. 854/13, vše v k. ú. Rejchartice,  

za výslednou zjištěnou cenu ve výši 8.700,- Kč (slovy Osmtisícsedmset korun českých). 

Kupující dále uhradí veškeré poplatky související s převodem majetku,  

2. zmocňuje starostu k podpisu všech právních úkonů souvisejících s převodem majetku. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 118/2019 bylo přijato. 

 

 

 

 



  

Stránka 3 z 3 

 

119/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce:  

1. bere na vědomí žádost paní A. V. o prodej části pozemku parc. č. 205/1 o výměře cca 2145 m
2 

v k. ú. 

Dvorce u Bruntálu, 

2. zamítá žádost paní A. V. o prodej části pozemku parc. č. 205/1 v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (Ing. Peter)      

Usnesení č. 119/2019 bylo přijato. 

 

120/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce:  

1. bere na vědomí žádost pana J. T. o prodej pozemku parc. č. st. 827, jehož součástí je budova bez čísla 

popisného nebo evidenčního (stavba občanského vybavení), v k. ú. Dvorce u Bruntálu, 

2. odkládá žádost pana J. T. o prodej pozemku parc. č. st. 827, jehož součástí je budova bez čísla popisného 

nebo evidenčního (stavba občanského vybavení),  v k. ú. Dvorce u Bruntálu, do zpracování územní studie 

bývalého areálu dřevoslohu. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 120/2019 bylo přijato. 

 

121/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí investiční dotace ve výši 7.500,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2019 panu R. S.  

na výdaje spojené s výměnou zdroje tepla pro rodinný dům na adrese Partyzánská 171, 793 68 Dvorce, 

umístěný na pozemku parc. č. st. 171, zapsaném na LV č. 83 vedeném pro katastrální území Dvorce u 

Bruntálu, v obci Dvorce, ze stávajícího kotle na pevná paliva s ručním přikládáním za zdroj tepla 

podporovaný v rámci dotačního programu "Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 2. výzva", 

2. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, kterou uzavírají Obec Dvorce, se sídlem 

Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako poskytovatel dotace, a pan R. S. jako příjemce dotace,  

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (Bc. Šmahelová)     

Usnesení č. 121/2019 bylo přijato. 

 

122/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje Plán rozvoje sportu obce Dvorce pro roky 2019-2025. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 122/2019 bylo přijato. 

 

123/2019 

Zastupitelstvo obce Dvorce:  

1. po projednání bere na vědomí žádost pana L. H. o změnu Územního plánu Dvorce ze dne 23. 8. 2019,  

2. souhlasí s pořízením změny Územního plánu Dvorce za podmínky, že pan L. H. uhradí náklady na pořízení 

změny v plné jejich výši. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 123/2019 bylo přijato. 

 

 

 

     Jan Božovský                             Ing. Jan Peter 

          starosta                                                                                                     místostarosta 


